SỞ Y TẾ TỈNH QUẢNG NGÃI

TRUNG TÂM Y TẾ

TU MƠ RÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /BC-YTTMR Tu Mơ Rông, ngày tháng 11 năm 2025

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện công tác phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2025

Kính gửi: Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi.

Căn cứ Kế hoạch số 52/KH-TTYT ngày 06/02/2025 của Trung tâm Y tế

Tu Mơ Rông về triển thực hiện công tác phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2025;

Thực hiện Công văn số 2061/SYT-TCHC ngày 19/10/2025 của Sở Y tế

tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai thực hiện các hoạt động hưởng ứng Ngày

Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2025; Công văn số

2221/SYT-TCHC ngày 27/10/2025 của Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi về việc triển

khai tuyên truyền Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam

năm 2025.

Trung tâm Y tế Tu Mơ Rông báo cáo kết quả thực hiện công tác phổ biến,

giáo dục pháp luật (PBGDPL) năm 2025, với các nội dung như sau:

I. CÔNG TÁC LÃNH ĐẠO, CHỈ ĐẠO, XÂY DỰNG KẾ HOẠCH

TRIỂN KHAI THỰC HIỆN

1. Căn cứ chỉ đạo, hướng dẫn của Ủy ban nhân dân huyện (trước sát nhập,

giải thể), Sở Y tế và tình hình thực tế tại đơn vị và để triển khai công tác phổ

biến, giáo dục pháp luật năm 2025 đơn vị đã ban hành các văn bản để triển khai

thực hiện, cụ thể như sau:

+ Kế hoạch số 52/KH-TTYT ngày 06/02/2025 của Trung tâm Y tế Tu Mơ

Rông về triển thực hiện công tác phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2025;

+ Kế hoạch số 181/KH-TTYT ngày 28/4/2025 về thực hiện Đề án “Tuyên

truyền, phổ biến trong cán bộ, công chức, viên chức và Nhân dân về nội dung

của Công ước chống tra tấn và pháp luật Việt Nam về phòng, chống tra tấn” tại

Trung tâm Y tế Tu Mơ Rông năm 2025.

+ Kế hoạch số 39/KH-TTYT ngày 03/8/2025 của Trung tâm Y tế Tu Mơ

Rông về việc triển khai công tác chính trị, tư tưởng năm 2025.

+ Kế hoạch số 40/KH-TTYT ngày 03/8/2025 của Trung tâm Y tế Tu Mơ

Rông về việc triển khai thực hiện Đề án “Chuyển đổi số trong công tác phổ biến,

giáo dục pháp luật giai đoạn 2025 - 2030”.

+ Kế hoạch số 51/KH-TTYT ngày 08/8/2025 của Trung tâm Y tế Tu Mơ

Rông về việc triển khai thực hiện đổi mới công tác xây dựng và thi hành

pháp luật đáp ứng yêu cầu phát triển đất nước trong kỷ nguyên mới.

2

+ Kế hoạch triển khai công tác phổ biến giáo dục pháp luật hàng quí và

ban hành các công văn phổ biến, tuyên truyền kịp thời các văn bản chỉ đạo của

cấp trên và của Sở Y tế.

2. Ngoài ra, đơn vị ban hành các Kế hoạch tuyên truyền cải cách hành

chính, kế hoạch học tập chuyên môn hàng tháng tuyên truyền các văn bản liên

quan đến lĩnh vực chuyên môn, nghiệp vụ của ngành.

3. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo việc thực hiện công tác PBGDPL tại đơn vị

được Đảng ủy, Ban giám đốc quan tâm triển khai tốt, thực hiện ngay từ đầu

năm, triển khai kịp thời các nội dung, hình thức, biện pháp PBGDPL đáp ứng

nhu cầu chính trị, chuyên môn của đơn vị góp phần hoàn thành tốt công tác phổ

biến giáo dục pháp luật đơn vị, của ngành.

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN

1. Chỉ đạo, hướng dẫn thực hiện công tác PBGDPL

- Phân công thành viên Ban Giám đốc phụ trách công tác tuyên truyền,

phổ biến, giáo dục pháp luật trong đơn vị; Giao phòng Hành chính - Tổng hợp

chủ trì tham mưu cho Ban Giám đốc, phối hợp với Ban chấp hành Công đoàn cơ

sở, Đoàn thanh niên và các bộ phân liên quan tổ chức công tác tuyền truyền, phổ

biến giáo dục pháp luật cho VC&NLĐ trong đơn vị theo hướng dẫn của Sở Y tế.

- Viên chức phụ trách công tác PBGDPL của đơn vị là cán bộ kiêm

nhiệm, thực hiện theo chuyên môn phụ trách. Đội ngũ thực hiện công tác phổ

biến giáo dục pháp luật chưa được tham gia tập huấn kỷ năng về tuyên truyền,

phổ biến giáo dục pháp luật.

2. Tăng cường truyền thông về PBGDPL; đẩy mạnh ứng dụng công nghệ

thông tin trong công tác PBGDPL, HGOCS, chuẩn TCPL đáp ứng yêu cầu trong

tình hình mới, nhất là các cuộc thi trực tuyến tìm hiểu pháp luật…

- Xây dưng và ban hành Kế hoạch số 40/KH-TTYT ngày 03/8/2025 của

Trung tâm Y tế Tu Mơ Rông về việc triển khai thực hiện Đề án “Chuyển đổi số

trong công tác phổ biến, giáo dục pháp luật giai đoạn 2025 - 2030” nhằm triển

khai kịp thời, đồng bộ các chủ trương, đường lối của Đảng, chính

sách, pháp luật của Nhà nước và chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ

về đổi mới công tác phổ biến, giáo dục pháp luật (PBGDPL) thông qua môi

trường số, góp phần đột phá trong phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng

tạo và thúc đẩy chuyển đối số quốc gia.

- Thực hiện PBGDPL bằng văn bản trên phần mềm Ioffice.

- Niêm yết tại trụ sở; đăng tải thông tin pháp luật trên trang thông tin điện

tử của đơn vị (http://trungtamytetumorong.vn/), mạng xã hội đơn vị Facebook,

Zalo; cung cấp thông tin, tài liệu pháp luật...

- Viên chức và người lao động Trung tâm Y tế đã tham gia đầy đủ các

cuộc thi tìm hiểu về kiến thức pháp luật, lấy ý kiến… do Tỉnh ủy, UBND và Sở

Y tế phát động.

http://trungtamytetumorong.vn/

3

3. Triển khai phổ biến, tuyên truyền các Đề án, Kế hoạch, Chương trình

về PBGDPL, gồm: (i) Đề án “Tăng cường truyền thông dự thảo chính sách có

tác động lớn đến xã hội trong quá trình xây dựng văn bản quy phạm pháp luật

giai đoạn 2022-2027” theo Quyết định số 407/QĐ-TTg, ngày 30 tháng 3 năm

2022 của Thủ tướng Chính phủ; (ii) Đề án “Tăng cường năng lực tiếp cận pháp

luật của người dân” theo Quyết định số 977/QĐ-TTg, ngày 11 tháng 8 năm

2022 của Thủ tướng Chính phủ; (iii) Đề án “Nâng cao năng lực cho đội ngũ báo

cáo viên pháp luật, tuyên truyền viên pháp luật thực hiện PBGDPL tại vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2024-2030” theo Quyết định số

279/QĐ-TTg ngày 04 tháng 4 năm 2024 của Thủ tướng Chính phủ; (iv) Triển

khai Đề án “Chuyển đổi số trong công tác PBGDPL giai đoạn 2025-2030” sau

khi được Thủ tướng Chính phủ ban hành; (v) Thực hiện công tác PBGDPL,

truyền thông về quyền con người; quyền dân sự, chính trị; phòng, chống tra tấn

quy định tại các Quyết định của Thủ tướng Chính phủ số: 65/QĐ-TTg ngày 12

tháng 01 năm 2018, 1252/QĐ-TTg, ngày 26 tháng 9 năm 2019, 1079/QĐ-TTg,

ngày 14 tháng 9 năm 2022, Quyết định số 87/QĐ-TTg, ngày 14 tháng 02 năm

2023 và các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của địa phương; (vi) Đề án “Phát huy

vai trò của lực lượng Quân đội nhân dân tham gia công tác PBGDPL, vận động

Nhân dân chấp hành pháp luật tại cơ sở giai đoạn 2021-2027” theo Quyết định

số 1371/QĐ-TTg, ngày 30 tháng 7 năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ; (vii) Đề

án “Nâng cao hiệu quả công tác PBGDPL gắn với vận động quần chúng nhân

dân chấp hành pháp luật tại cơ sở của lực lượng Công an nhân dân giai đoạn

2021-2027” theo Quyết định số 1739/QĐ-TTg ngày 18 tháng 10 năm 2021 của

Thủ tướng Chính phủ; (viii) Tiếp tục triển khai các Kế hoạch, Chương trình đã ký

kết giữa Ủy ban nhân dân với Ủy ban MTTQVN cùng cấp; giữa các cơ quan

chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân với các cơ quan, đoàn thể, cùng cấp... có nội

dung phối hợp về PBGDPL đảm bảo chất lượng, hiệu quả các nội dung đã được

ký kết.

4. Tổ chức thực hiện đầy đủ, có hiệu quả các nội dung đề ra tại Nghị

quyết số 35/2024/NQ-HĐND, ngày 11 tháng 7 năm 2024 của Hội đồng nhân

dân tỉnh quy định một số biện pháp nâng cao hiệu quả công tác PBGDPL trên

địa bàn tỉnh Kon Tum theo đúng chức năng, nhiệm vụ và phạm vi quản lý.

5. Phối hợp triển khai các giải pháp nhằm nâng cao năng lực cho đội ngũ

báo cáo viên pháp luật, tuyên truyền viên pháp luật, viên chức chức tham mưu

công tác truyền thông chính sách; đội ngũ làm công tác HGOCS: Không.

6. Triển khai hiệu quả các nhiệm vụ được giao và các văn bản hướng dẫn

thi hành công tác PBGDPL; chỉ đạo, hướng dẫn triển khai công tác truyền thông,

phổ biến chính sách, pháp luật cho viên chức, người lao động, Nhân dân và

doanh nghiệp bằng các hình thức phù hợp, bám sát các nhiệm vụ, giải pháp thực

hiện theo Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2025, nhiệm vụ công tác

trọng tâm của Trung tâm Y tế Tu Mơ Rông và nhiệm vụ chính trị, phát triển

kinh tế - xã hội của địa phương. Trong đó:

- Nội dung phổ biến:

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/quyet-dinh-407-qd-ttg-2022-de-an-to-chuc-truyen-thong-chinh-sach-co-tac-dong-lon-den-xa-hoi-508774.aspx

4

+ Tiếp tục phổ biến, quán triệt nội dung các Luật, Pháp lệnh mới được ban

hành và có hiệu lực trong 2024, 2025; các dự thảo Luật dự kiến thông qua trong

năm 2025; các dự thảo chính sách, pháp luật có tác động lớn đến xã hội; các văn

bản, quy định có liên quan trực tiếp đến sản xuất, kinh doanh, quyền và lợi ích

hợp pháp của viên chức, người lao động, người dân, doanh nghiệp như: công tác

khám chữa bệnh, phòng chống dịch bệnh; cải cách hành chính; phòng, chống

tham nhũng, lãng phí, tội phạm, ma túy, dịch bệnh, thiên tai; hỗ trợ khởi nghiệp;

khiếu nại, tố cáo; bảo vệ môi trường; an toàn vệ sinh thực phẩm; phòng cháy,

chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ; an toàn giao thông đường bộ; vấn đề dư luận xã

hội quan tâm hoặc cần định hướng dư luận xã hội; Công ước, điều ước quốc tế,

các Hiệp định Thương mại tự do Việt Nam đã tham gia ký kết có liên quan trực

tiếp đến người dân, doanh nghiệp.

+ Các Nghị quyết, Chỉ thị, Quyết định, Chương trình, Đề án, Kế hoạch

của Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành trong năm

2024, 2025.

+ Các văn bản pháp luật thi hành, điều chỉnh các lĩnh vực thuộc thẩm

quyền quản lý của ngành Y tế.

- Hình thức thực hiện: Bằng hình thức phù hợp với tình hình thực tế của

đơn vị nhằm đáp ứng kịp thời nhu cầu tìm hiểu pháp luật của viên chức, người

lao động, Nhân dân.

+ Thực hiện PBGDPL bằng văn bản trên phần mềm Ioffice.

+ Niêm yết tại trụ sở; đăng tải thông tin pháp luật trên trang thông tin điện

tử của đơn vị (http://trungtamytetumorong.vn/), mạng xã hội đơn vị Facebook,

Zalo; cung cấp thông tin, tài liệu pháp luật...

7. Tăng cường theo dõi, đôn đốc, tổng hợp tình hình triển khai thi hành

các văn bản, quy định về PBGDPL; thực hiện tự kiểm tra công tác PBGDPL

theo lĩnh vực quản lý để rút kinh nghiệm và kịp thời định hướng triển khai công

tác này sát thực tiễn; rà soát, phát hiện các khó khăn, vướng mắc, điểm nghẽn

trong các văn bản, quy định về PBGDPL và kiến nghị, đề xuất cấp có thẩm

quyền khắc phục, xử lý.

8. Thực hiện Quyết định số 14/2019/QĐ-TTg ngày 13 tháng 03 năm 2019

của Thủ tướng Chính phủ về xây dựng, khai thác, quản lý Tủ sách pháp luật; Kế

hoạch số 1424/KH-UBND ngày 10 tháng 6 năm 2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh

và các văn bản liên quan bảo đảm thiết thực, hiệu quả: Trung tâm Y tế đã tiến

hành rà soát, lựa chọn sách, tài liệu phù hợp có giá trị để cập nhật nhật mới Tủ

sách pháp luật của đơn vị đặt tại phòng Tổ chức - Hành chính - Tài chính - Kế

toán để tất cả viên chức, người lao động được biết, tham khảo khi cần.

9. Công tác hòa giải ở cơ sở

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan thực hiện có hiệu quả

công tác hòa giải ở cơ sở: Không.

http://trungtamytetumorong.vn/

5

- Thực hiện tốt công tác tiếp công dân thường xuyên và định kỳ tại đơn vị.

Ban hành các văn bản quy định, chỉ đạo thực hiện công tác tiếp công dân, giải

quyết khiếu nại tố cáo: Thông báo số 04/TB-TTYT ngày 08/01/2025 của Trung

tâm Y tế Tu Mơ Rông về thông báo Lịch tiếp công dân năm 2025; Kế hoạch số

13/KH-TTYT ngày 13/01/2025 của Trung tâm Y tế Tu Mơ Rông về tiếp công

dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo năm 2025.

- Tính đến thời điểm hiện tại Trung tâm Y tế Tu Mơ Rông không có vụ

việc khiếu nại, tố cáo, không có đơn thư tồn đọng không được giải quyết.

10. Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Pháp luật nước Cộng hòa

xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2025

- Xây dựng và ban hành Kế hoạch số 147/KH-YTTMR ngày 21/10/2025

về triển khai các hoạt động hưởng ứng Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội

chủ nghĩa Việt Nam (ngày 09/11) năm 2025.

- Nội dung thực hiện: Đẩy mạnh phổ biến, giáo dục, nâng cao nhận thức

về Nhà nước pháp quyền xã hội chủ nghĩa Việt Nam, trong đó tập trung phổ

biến chính sách, pháp luật văn bản mới được thông qua năm 2025. Căn cứ điều

kiện thực tiễn và nhiệm vụ chính trị, chuyên môn các hoạt động hưởng ứng

Ngày Pháp luật Việt Nam đã chú trọng phổ biến theo quy định của Luật Phổ

biến, giáo dục pháp luật, tập trung phổ biến những vấn đề dư luận, xã hội quan

tâm hoặc cần định hướng dư luận xã hội. Kịp thời phản ánh, lan tỏa các nhân tố

tích cực, gương người tốt, việc tốt trong xây dựng, thực hiện và bảo vệ pháp

luật; phê phán, đấu tranh các hành vi vi phạm pháp luật hoặc lệch chuẩn xã hội;

góp phần củng cổ niềm tin, tạo đồng thuận trong xã hội.

- Căn cứ điều kiện tình hình thực tế tổ chức các hoạt động hưởng ứng

Ngày Pháp luật Việt Nam phù hợp, thiết thực, hiệu quả, gắn việc hưởng ứng

Ngày Pháp luật Việt Nam năm 2025 với triển khai các chỉ đạo của Đảng, Nhà

nước.

- Thực hiện đăng tải một số khẩu hiệu, băng rôn, pa-nô, áp phích mẫu...

về Ngày Pháp luật Việt Nam trên Trang Thông tin điện tử của đơn vị và thực

hiện hiệu quả các hình thức khác phù hợp.

- Thiết kế Baner chạy trên bảng điện tử của đơn vị trong tuần lễ từ ngày

01/11 đến ngày 09/11/2025 theo chủ đề Ngày Pháp luật Việt Nam.

11. Đảm bảo điều kiện về nguồn lực, kinh phí và cơ sở vật chất cho

công tác PBGDPL theo quy định: Có phụ lục chi tiết kèm theo.

II. ĐÁNH GIÁ CHUNG

1. Ưu điểm

- Công tác PBGDPL tại đơn vị được thực hiện có nề nếp, đi vào cuộc

sống và đạt được kết quả. Thông qua hình thức phổ biến, giáo dục pháp luật

khác nhau đã hình thành ý thức chủ động, tích cực tìm hiểu pháp luật và từ đó

nâng cao hiểu biết, tôn trọng và chấp hành pháp luật của VC&NLĐ. Góp phần

vào quá trình hoàn thiện hệ thống pháp luật Nhà nước, nâng cao hiệu lực, hiệu

6

quả trong công tác chăm sóc sức khỏe nhân dân ở địa phương, từ đó thực hiện

tốt các nhiệm vụ chính trị, chuyên môn của đơn vị.

- Hình thức phổ biến, giáo dục pháp luật không ngừng được đổi mới với

hình thức phong phú và đa dạng, nội dung tuyên truyền đã bám sát vào thực tế

cuộc sống và phục vụ kịp thời việc triển khai các nhiệm vụ chuyên môn của

ngành và đường lối chủ trương Đảng, Nhà nước phù hợp với yêu cầu nhiệm vụ.

- Trình độ, nhận thức và ý thức chấp hành pháp luật của VC&NLĐ được

nâng lên một bước, trong năm 2025 VC&NLĐ không có các hành vi vi phạm

pháp luật.

- VC&NLĐ tại đơn vị thực hiện nghiêm túc, tích cực tự nghiên cứu, góp

phần đưa việc học tập, tìm hiểu pháp luật trở thành công việc tự thân, hàng ngày

của mỗi VC&NLĐ, đồng thời tạo sức lan tỏa trong đời sống xã hội về tinh thần

thượng tôn Hiến pháp và Pháp luật.

2. Tồn tại, hạn chế

- Viên chức làm công tác tuyên truyền làm kiêm nhiệm, trình độ, năng lực

chưa được chuyên sâu, kỹ năng tuyên truyền còn hạn chế.

- Đặc thù công việc chuyên môn nên việc tuyên truyền tập trung khó thực

hiện do khó tập trung được hết số lượng viên chức và người lao động.

- Việc hỗ trợ kinh phí và trang bị phương tiện, tài liệu phục vụ cho công

tác này còn hạn chế, chưa đáp ứng yêu cầu.

3. Đề xuất, kiến nghị

- Đề nghị Sở Y tế tổ chức các lớp đào tạo, bồi dưỡng cho đội ngũ viên

chức làm công tác pháp chế và công tác PBGDPL nhằm nâng cao chất lượng,

hiệu quả trong công tác PBGDPL.

- Cung cấp tài liệu, tranh ảnh tờ rơi… làm phong phú sinh động hơn nhằm

tạo hiệu quả thiết thực, nâng cao chất lượng công tác phổ biến giáo dục pháp

luật.

VI. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ NĂM 2026

1. Căn cứ Luật phổ biến, giáo dục pháp luật; Kế hoạch phát triển kinh tế -

xã hội địa phương, ngành; Căn cứ Kế hoạch, Công văn chỉ đạo hướng dẫn của

UBND tỉnh, Sở Y tế và thực trạng, nhu cầu phổ biến giáo dục pháp luật của đơn

vị... Chủ động xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện công tác tuyên truyền,

PBGDPL năm 2026.

2. Không ngừng nâng cao chất lượng, hiệu quả của công tác phổ biến,

giáo dục pháp luật; nâng cao hiểu biết, ý thức tuân thủ pháp luật đồng thời nâng

cao trách nhiệm cho VC&NLĐ trong đơn vị về việc thực thi pháp luật, chủ động

phòng và chống mọi hành vi vi phạm pháp luật góp phần bảo đảm trật tự, kỷ

cương, tăng cường pháp chế.

3. Tiếp tục nâng cao nhận thức và phát huy vai trò chủ động, sáng tạo của

các thành viên tham mưu và tổ chức thực hiện kế hoạch PBGDPL tại đơn vị.

7

Bảo đảm mọi chủ trương, chính sách của Đảng, Pháp luật của Nhà nước đều

được phổ biến kịp thời, đầy đủ đến toàn thể cán bộ đảng viên, VC&NLĐ. Qua

đó, tạo sự chuyển biến tích cực về nhận thức và ý thức tôn trọng, chấp hành

pháp luật, góp phần thực hiện tốt các nhiệm vụ chăm sóc sức khỏe nhân dân.

4. Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin trong việc thực hiện phổ

biến, giáo dục pháp luật.

5. Tổ chức hưởng ứng Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa

Việt Nam năm 2026 (09/11/2026).

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện công tác phổ biến, giáo dục pháp

luật năm 2025 Trung tâm Y tế Tu Mơ Rông. Kính báo để Sở Y tế tỉnh Quảng

Ngãi biết, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Trung tâm Y tế;

- Công đoàn Trung tâm Y tế;
- Chi đoàn Trung tâm Y tế;

- Các khoa, phòng và các Trạm Y tế;
- Trang thông tin điện tử TTYT;
- Lưu: VT, HC-TH.

GIÁM ĐỐC

Đinh Thành Hải

	BÁO CÁO
	Kết quả thực hiện công tác phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2025

	I. CÔNG TÁC LÃNH ĐẠO, CHỈ ĐẠO, XÂY DỰNG KẾ HOẠCH TRIỂN KHAI THỰC HIỆN
	II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN
	1. Chỉ đạo, hướng dẫn thực hiện công tác PBGDPL
	9. Công tác hòa giải ở cơ sở
	10. Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2025

	II. ĐÁNH GIÁ CHUNG
	1. Ưu điểm
	2. Tồn tại, hạn chế
	3. Đề xuất, kiến nghị

	VI. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ NĂM 2026

		2025-11-11T09:22:43+0700

		2025-11-11T09:22:43+0700

		2025-11-11T09:22:43+0700